Technisches Datenblatt

POMH

Polyoxymethylen homopolymer

Produktmerkmale

* Gute Formstabilitat

+ Gute Feuchtigkeitsaufnahme

* Geringe Feuchtigkeitsaufnahme

Allgemeine Eigenschaften

Dichte

Feuchtigkeitsaufnahme
Brennverhalten (Dicke 3 mm/ 6 mm)
Mechanische Eigenschaften
Streckspannung

Reilldehnung

E-Modul

Kerbschlagzahigkeit

Shore Harte

Thermische Eigenschaften
Schmelztemperatur
Warmeleitfahigkeit
Warmekapazitat

Lineare Ausdehnungskoeffizient
Einsatztemperatur langfristig
Einsatztemperatur kurzzeitig (max.)
Warmeformbestandigkeit
Elektrische Eigenschaften
Dielektrizitatszahl

Dielektrischer Verlustfaktor (50 Hz)
Durchgangswiderstand
Oberflachenwiderstand
Vergleichszahl der Kriechwegbildung
Durchschlagfestigkeit

ADS)

KUNSTSTOFFTECHNIK
Ein Teil des Ganzen!

Typische Anwendungsbereiche

* Maschinenbau
* Fahrzeugtechnik

* Feinmechanikindustrie

Testmethode

DIN EN ISO 1183-1
DIN EN ISO 62
UL 94

DIN EN ISO 527
DIN EN ISO 527
DIN EN ISO 527
DIN EN ISO 179
DIN EN ISO 868

ISO 11357-3

DIN 52612-1

DIN 52612

DIN 53752

Average

Average

DIN EN ISO 75, Verf. A, HDT

IEC 60250
IEN 60250
DIN EN 62631-3-1
DIN EN 62631-3-2
[EC60112
IEC 60243
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%
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%
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Richtwerte

1,42
0,2
HB / HB

75
30
3200
10
83

175
0,31
1,50
100
-50...90
150
110

3,8
0,002
1015
105
600
25

In diesem Datenausdruck sind Richtwerte angegeben. Diese Werte sind beeinflussbar durch Verarbeitungsbedingungen, Modifikationen, Werkstoffzusatze und
Umgebungseinflisse und befreien den Anwender nicht von eigenen Prifungen und Versuchen. Die Daten sind aufgrund gegenwartiger Erfahrungen und Kennt-
nisse zusammengestellt. Eine rechtlich verbindliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften oder der Eignung fur einen konkreten Einsatzzweck kann aus unseren
Angaben nicht abgeleitet werden. Etwaige Schutzrechte sowie bestehende Gesetze und Bestimmungen sind vom Empfanger unserer Produkte in eigener Ver-

antwortung zu beachten.
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